
OBSAH

008 NOVINKY
Konečně vám můžeme v novinkách hrdě 
představit české auto, které rovnou míří 
do té nejvyššŕ ligy sportovních vozů. Praga 
Bohéma je prostě pecka! Podobně jako 
další výjimečná auta, která připomínají 
různá výročí a milníky - BMW 3.0 CSL, 
Porsche 911 Dakar nebo Ford GT LM.

022 | TESTY
Range Rover Sport P400 / Mazda CX-5 / 
Ford Mustang Mach-E GT / Mercedes-AMG 
EQE 43 4Matic / MINI John Cooper Works 
Audi 88 TFSI quattro / Subaru Solterra 
BMW M240Í xDrive Coupé

062 | ŘIDIČSKÉ SILNICE 
Oblast Krušných hor působ' dramaticky 
i po téměř 80 letech od ukončení druhé 
světové války. Důvodem je nejen pokřivená 
historie, ale také divoká a nehostinná 
krajina s minimálním osídlením. O to více 
překvapí bohatá síť zábavných okresek 
s často kvalitním asfaltem.

068 | ROZHOVOR
Juniorský titul mistra světa z rallye už je 
trochu zaprášený, ale Martin Prokop se 
dál objevuje jak na tratích rychlostních 
zkoušek WRC, tak především v dálkových 
soutěžích. Povídali jsme si nejen o nad
cházejícím Dakaru.

078 | CESTOVÁNÍ
Jsou na planetě Zemi místa, kde řídit vůz 
je dobrodružství. Existují ale také místa, 
kde dobrodružstvím je už samotný pobyt. 
Jedním takovým je ostrov Nosy Be ležící 
u západního pobřeží na severu Madagas
karu.

086 | LIVE FOR SPEED 
Prakticky každá automobilka působící ve 
vrcholném motorsportu má program na 
výchovu mladých nadějných jezdců v ju
niorských formulových sériích. Praga jde 
ještě dál, hledá talenty mezi malými dětmi. 
A úspěšně.

092 | HISTORIE
Třináctý ročník monacké Grand Prix his
toriků byla úžasná událost a s potěšením 
vám můžeme oznámit, že druhému 
nejmenšímu státu světa se opět podařilo 
zahrát všemi barvami a apelovat na 
všechny naše smysly.

» «

VELKÝ TEST

054 AUDIR8GTRWD
Za volantem Audi R8 GT RWD si uvědomíte podstatu a kouzlo klasického sportovního 
vozu s motorem uprostřed. Desetiválec, který musíte točit, ostrá převodovka 
a obratnost motokáry vytvářejí fantastický celek.

Ä

VYDAVATELSTVÍ MAFRA, a.S.

REDAKCE

Šéfredaktor: PETR HORÁK 

redakce.speed@mafra.cz 

Grafické práce: ADAM HORNÝCH

Jazyková úprava: FRANTIŠEK ŠEBESTA 

Autoři: PETR HANKE, VOJTA BEDNÁŘ, 

HANA DOŠLOVÁ, DALIBOR ŽÁK, FRANTIŠEK 

VAHALA, SAMUEL VANKO, ONDŘEJ ŠTAIDL 

Foto: MARTIN SZNAPKA, ONDŘEJ KROUTIL

INZERCE

Senior Account Manager:

MARKÉTA HERIANOVÁ, PETR BANKO

Traffic Manager: MARIE TOMANOVÁ

SPECIÁL ADVERTISING OPERATIONS

Head of team: KRISTÝNA MOTRINCOVÁ

MARKETING

Ředitel Trade marketingu: KAMIL BERNARD

Brand Manager: PETRA NEUMANNOVÁ 

petra.neumannova@mafra.cz

VÝROBA

Ředitel výroby: MARTIN KUDERA

DISTRIBUCE
Ředitelka: KATEŘINA JELÍNKOVÁ 

telefon: 225 063 700

VYDAVATELSTVÍ

Publisher: ETELA FIANTOVÁ 

MAFRA, a.s„ Karla Engliše 519/11, 

Smíchov, 150 00 Praha 5 

www.mafra.cz
IČ: 45313351

Rozšiřují v ČR: Společnosti PNS. a.s.

Rozšiřují v SR: Mediaprint-Kapa - ressegross

Předplatné v ČR:

MAFRA. a.S.,
Karla Engliše 519/11 150 00 Praha 5

Objednávky a reklamace:

tel. 225 555666. ema t cascoisvamafrac

Předplatné v SR:
Mediaprint-Kapa
Pressegrosso, a.s..
Oddelenie inej formy 
predaja. Stará Vajnorská 9. 
P. O. BOX 183.830 00 Bratislava: 
infolinka 0800188826;
e-mail: objednavky@ipredplatne.sk, 

www.ipredplatne.sk

Předplatné v zahraničí:

MediaCall, s.r.0.
Vídeňská 546/55, 639 00 Brno, 

tel: *420532165165, 

e-maikex port@mediacall.cz

TISK
Triangi.as.,Praha

Měsíčník
Registrace: . E ČR 8177. ISSN 1212-4583
Číslo: Vychází: 14.12.2022
Prodejní cena: 99 Kč/4,59 EUR
Místo vydávání: Praha
Přej mán materiálů a fotografií bez souhlasu 
.. davatele není povoleno.
ľ3:e:ook;https://www.facebook.com/SPEEDcz/, 
nstagram: https://www.instagram.com/speed_cz/

4

mailto:redakce.speed@mafra.cz
mailto:petra.neumannova@mafra.cz
http://www.mafra.cz
mailto:objednavky@ipredplatne.sk
http://www.ipredplatne.sk
mailto:port@mediacall.cz
https://www.facebook.com/SPEEDcz/
https://www.instagram.com/speed_cz/

